РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 38

11 мая  2021  года                                                                          х. Гашун

О реализации постановления
Правительства Ростовской области
№ 313 от 19.04.2021г. «Об установлении
особого противопожарного
режима на территории Ростовской области»

  В целях реализации постановления Правительства Ростовской области № 313 от 19.04.2021г. «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ростовской области»,  в соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Администрации Северного сельского поселения:
а) незамедлительно проинформировать руководителей организаций всех форм собственности, а также жителей Северного сельского поселения о введении на территории Ростовской области особого противопожарного режима;
б) осуществить обустройство населенных пунктов защитными  противопожарными минерализованными полосами шириной не менее 10  метров, удаление сухой растительности для исключения возможности переброса огня при природных пожарах на здания и сооружения;
в) усилить контроль по соблюдению запрета на разведение костров, сжигания мусора, сухой травы и бытовых отходов, запрета на выжигание сухой растительности;
г) организовать патрулирование территорий населенных пунктов силами местного населения,  добровольных  пожарных, мобильными группами;
е) организовать противопожарную пропаганду на период действия  особого противопожарного режима в усиленном режиме;
ж) подготовить к использованию  все имеющиеся средства для тушения пожаров, том числе добровольными пожарными;
з) создать резерв горюче-смазочных материалов и иных материальных ресурсов на период действия особого противопожарного режима.
2. Директору МУК ССП «Северный» СДК:
а) использовать систему оповещения Северного сельского поселения на безвозмездной основе для осуществления противопожарной пропаганды путем передачей речевых сообщений каждые 2 – 3 часа;
б) организовать противопожарную пропаганду среди молодежи.
3. Рекомендовать директору МУП  ПЖКХ Зимовниковского района:
а) организовать работу по контролю за функционированием источников наружного противопожарного водоснабжения, находящееся в  хозяйственном ведении МУП ПЖКХ Зимовниковского района;
б) обеспечить необходимое (рабочее) давление в водопроводных сетях Северного сельского поселения
         4. Считать специально определенным строением  с установкой емкости(бочки) с водой объемом не менее 0,5 куб. метра и размещением первичных средств пожаротушения здание Администрации Северного сельского поселения, расположенное по адресу: Ростовская область, Зимовниковский район, х. Гашун, ул. Кооперативная, д.51;
         5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего  специалиста Администрации Северного сельского поселения Е.Н. Нарыжную.
[bookmark: _GoBack]          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Администрации
Северного сельского поселения                            С.В. Крымский